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Zártkörű étterem 
Ugyan kivel ne történnék meg, hogy — főként így az 

idegenforgalmi szezon kezdete táján — vendége érkezik 
belföldről, vagy külföldről? Ki ne tenné ilyenkor azt, 
ami szokás, körbe vezetve a vendéget a városban, bemu-
tatya néki, mit látni, tapasztalni érdemes szűkebb pátri-
ánkban? S ugyan mivel végződhetne a nap — főként ha 
a vendég külföldi —, mint egy jó vacsorával? Hadd ízlelje 
meg a vendég a hazai ízeket, s az sem árt, ha garantál-
tan jó konyhával tesz kísérletet, s ráadásul a lehető leg-
hangulatosabb helyen. Gyerünk tehát az Alabárdosba — 
javasolja a házigazda, alig rejtvén véka alá szándékát: 
csak lássa a vendég, mennyire jól, s a külhoni árakhoz 
képest jóval olcsóbban lehet vacsorázni Szeged leghangu-
latosabb éttermében. 

Biztos, ami biztos, még helyért is időben telefonál, s 
némiképpen megütközve hallja a választ: sajnáljuk, de 
zártkörű rendezvényünk van! Szombaton, az idegenforgal-
mi szezon kezdetén. S még ha- csak egy szombaton lenne, 
de újabb vendég, ú jabb próbálkozás két hét múlva, s a 
válasz ugyanaz. 

Lehet, hogy jó üzlet az ilyesmi az étteremnek — bár 
a józan ész ebben is kételkedik —, de hogy üzletpolitiká-
nak nem jó zártkörűvé tenni egy éttermet egy-egy napra, 
az biztos. Főként nem jó ilyenkor, a szegedi nyár kezde-
tén. Sz. L 

Ossxel: 

Műszaki 
kenyvnapok 
Tegnap Szegeden, a Tech! 

nika Házában tanácskozást 
tartottak, melyen az idei or-
szágos műszaki könyvnapok 
lebonyolításáról döntöttek. 
Az ülésen részt vett dr. 
Koncz János, a megyei párt-
bizottság titkára is. 

Döntöttek arról, hogy az 
idei műszaki könyvnapok 
országos megnyitóját október 
8-án Szegeden tart ják. A 
megnyitót országszerte, így 
Csongrád megyében is kü-
lönböző rendezvények soka-
sága követi. Az üzemekben, 
az iskolákban és egyéb in-
tézményekben számos kiál-
lításra, előadásra, találkozó-
ra, könyvankétra kerül sor. 

Vizsgák, számok 
Túljelentkezések a felsőfokú tanintézetekben 

Szeged valamennyi felső- ben. Az orvosegyetemi szó- nak az előfelvettek). Sok éve 
oktatási intézményében a beli vizsgák elsején kezdőd- legnagyobb a túljelentkezés 
napokban tar t ják a szóbeli nek. a magyar-történelem szakra, 
felvételi vizsgákat. Tegnap, A matematikából és fiziká- az idén hússzoros. Ugyancsak 
kedden kezdődtek meg a ból közös (érettségi-felvételi) nehéz a válogatás a matema-
JATE bölcsészettudományi írásbeli vizsgát tett fiatalok tikával párosított szakokra, 
kai-ára jelentkezők vizsgái, már a múlt héten elkezdték mert ezekre kevés a pályá-
július elsejétől pedig a jog- a szóbeliket a Juhász Gyula zó Nem beszélhetünk a ma-
tudományi és természettudo- Tanárképző Főiskolán. A töb- gyar-történelem szakon ta-
mányi karon is indul a „má- bi jelentkező tegnap, kedden pasztaiható kitartó arányta-
sodik forduló". kezdett, valamennyi főisko- lanságról a népművelés-ének 

lai felvételi befejeződik a szak esetében, hiszen ez a Mint minden évben, az hét végére, összesen 751-en 

retszám 372, de 98-an van-

téfhL^fó^LnJ^" a d n a k számot tudásukról, 
k ö z ü l i i k k e l 1 kiválasztani a 

ra többször annyian jelent- 2 7 4 i ö v e n d ő halleatót (a ke-
keztek, mint ahányan hall- JO e n c l ° n a ü g a t o t ( a k e 

gatók lehetnek szeptember-
től. Az érdekelteknek a már 
korábban megjelent tájékoz-
tatók segítségével módjuk-
ban volt tanulmányozni a 
„bűvös számokat": hol, 
mennyi a hely. Sok év ta-
pasztalata, hogy ezek a szá-
mok befolyásolják a legke-
vésbé a pályázók döntését: 
hova küldjék a jelentkezési 
okmányokat? így adódik, 
hogy a legszembetűnőbb 
aránytalanságok évről évre 
ismétlődnek. 

párosítás egészen új, a nép-
művelés szak tavaly indult. 
Csak az aránytalanság tényé-
ről: a 12 helyre mindössze 
heten jelentkeztek. 

Évek óta sokszoros a túl-
jelentkezés a jogtudományi 
karra. Az idén 372-en pá-
lyáztak — a 76 helyre. A 
bölcsészek között 94-en lesz-
nek az elsőévesek az ú j tan-
évben, közülük 41-en előfel-
vétellel már tavaly biztosí-
tották a helyüket. Most 192-
en jelentkeztek. A termé-
szettudományi karon ki-
egyenlítettebbek az arányok. 
280 a betölthető helyek szá-
ma (60 matematikus. 30 
programozó matematikus, 10 
fizikus, 25 vegyész, 25 bioló-
gus. a tanárszakokon, mate-
matika-fizikán 70, kémia-
fizikán 20, biológia-kémián 
20. földrajz-matematikán 10, 
föld rajz-idegen nyelvszakon 
10 elsőéves lesz), 90-en van-
nak az előfelvettek. Az idén 
összesen 368-an pályáztak. 

A SZOTE általános orvos-
tudományi karára 170 hall-
gatót vesznek fel, 515-en je-
lentkeztek (94 pályázó közül 
választanak 18-at a fogorvos 
szakra). A gyógyszerésztudo-
mányi karon 151 a jelentke-
zők száma, 100-an kezdhetik 
tanulmányaikat az ú j tanév-

Értékelték 
a tisztasági mozgalmat 

A Vöröskereszt májusban Tegnap délután a városi 
üzemegé&zségügyi hónapot Vöröskereszt és a megyei 
rendezett. Tizenkilenc üzem- egészségnevelési csoport tit-
ben tisztasági ellenőrzést kári értekezleten értékelte 
végeztek a vöröskeresztes az üzemegészségügyi hónap 
aktivisták, s azt nézték, hogy eredményét. Az első helye-
a fürdők, mosdók, öltözők, zett a Textilművek lett és 
ebédlők, munkatermek, iro- Zsarkó Imre, a Vöröskereszt 
dák tisztasága milyen. A szegedi szervezetének titkára 
mozgalom nem volt kam- vándorserleget adott át a 
pányszerű, mert az üzem. nyertesnek. Második a Nagy-
egészségügyi hónap eredmé- alföldi Kőolaj- és Földgáz-
nyeként később például a termelő Vállalat Szegedi 
ruhagyárban elindították a Üzeme, a harmadik helyezést 
tiszta munkahely mozgal- a KSZV újszegedi gyáregy-
mat. sége érte el. 

Odesszai diákok 
érkeznek Szegedre 

Megérkeztek Budapestre az után érkeznek Szegedre, s 
odesszai 58-as számú Poli- itt tartózkodásuk alatt meg-
technikai Középiskola diák- ismerkednek városunk neve-
jai, mint testvériskolájuknak, zetességeivel, üzemeivel és 
a szegedi Radnóti Miklós Szeged környékével. Július 
Gimnáziumnak a vendégei. 10-én, szombaton délután 
Az érkezőket a fővárosban utaznak vissza hazájukba. 
Kőhegyi Erzsébet, az iskola A Radnóti gimnázium fia-
MSZMP a!apszervezetének taljai 18-án. vasárnap indul-
titkára fogadta. A 35 fős nak Odesszába, viszonozni a 
csoportot T. G. ' Zaharcsenko, látogatást, 
az iskola igazgatója vezeti. Az odesszai diákok prog-
A két iskola között már ez ramjának összeállításában 
a harmadik találkozó. nagv segítséget nyújtott, 

Az odesszai diákok négy mint UNESCO asszociált is-
napot töltenek Budapesten, kólának a Magyar UNESCO 
majd a Balatonhoz utaznak. Bizottság, valamint a JA-
Július 4-én, vasárnap déL. TE UNESCO-bizottsága. 

Előadás a népfrontmozgoiomrol 
a papi bekebizcttság tagjainak 

Tegnap, kedden délelőtt, a resszus óta végzett megyei 
szegedi népfrontbizottság népfronttevékenységet, ki-
székházában tájékoztató elő- emelve a tömegek alkotó 
adást tartottak a népfront részvételét a közügyekben, a 
megyei bizottságának, s a szocialista társadalom épité-
papi békebizottságok elnök- sében. Beszámolt a VI. nép-
ségeinek közös rendezésében, frontkongresszus előkészü-
Nagy Tibor, a római katoli- létéiről, a népfrontbizottsá-
kus papi békebizottság el- gok újjáválasztásáról, a vá-
nöke mondott megnyitó be- rosi és megyei küldöttérte-
szédet. Nagy István, a Haza- kézietekről, 
fias Népfront megyei bizott- Az előadást követően 
ságának elnöke előadásában Munkácsy György, a protes-
fölvázolta az elmúlt kong- táns lelkészi békebizottság 

elnöke mondott zárszót, majd 
javasolta, hogy a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa 
által nyilvános vitára bocsá-
tott állásfoglalás-tervezettel 
fejezzék ki egyetértésüket. 
Ezt a javaslatot a békebizott-
sági tagok egyhangúlag el-
fogadták. 

Híd lesz 
a Bertalan helyén 

A robbantás után szinte teljes épségben, pizai toronyként 
dől oldalra az emlékmű 

Csehszlovák 
pártmunkások 

megyénkben 
Az MSZMP KB meghívá-

sára hazánkban tartózkodó 
csehszlovák pártmunkás-de-
legáció tegnap délelőtt 
Csongrád megyébe érkezett. 
A látogatók Pavol Majerci-
ak, a CSKP KB tagja, nyit-
rai állattenyésztési kutató-
intézet tudományos igazgató-
ja vezetésével Szegeden, 
majd Szentesen jártak. 

Szegedre érkezésük alkal-
mával a megyei pártbizott-
ságon köszöntötte a delegá-
ciót és rövid tájékoztatót 
adott Szabó Sándor, a me-
gyei pártbizottság titkára. A 
vendégek ezután felkeresték 
a Csongrád megyei Állatfor-
galmi és Húsipari Vállalatot, 
majd Szentesre utaztak, az 
Árpád Tsz-be. Mindkét he-
lyen a pár t vezető szerepé-
nek érvényesülésével, a helyi 
pártszervezetek irányító 
munkájával . a szocialista 
munkaverseny helyzetével, 
valamint az élelmiszeripar és 
a mezőgazdaság kapcsolatá-
val ismerkedtek. 

Acs S. S á n d o r fe lvé te le i 

Győzött a bulldózer: a töltés folyó felé lejtő oldalán 
fekszik az obeliszk 

Immár régóta komoly fej - talantól, hiszen megmarad 
törést okozott a szakembe- bennünk az égbe nyúló be-
reknek : mi legyen a Berta- toncsúcs oly jellegzetes képe, 
lan-enüekmű sorsa, amely a s a szó: Bertalan, amely 
Tisza-töltésen éppen azon a már nem is csak egy embert, 
helyen állt, ahol az ú j híd hanem a város egy pontját 
majd az újszegedi partot jelölte számunkra. Gyerme-
érinti; éppen a leendő hídfő keink már talán másként 
úttestének közepén. A Híd- mondják ma jd : evezzünk fel 
építő Vállalat szakemberei 
már hónapokkal ezelőtt meg-
kezdték a vizsgálatokat, va-
jon arrébb lehetne-e vala-
hogyan helyezni az emlék-
művet. A vizsgálatok ered-
ménye: nem. Az üreges, ma-
gas vasbeton szerkezet a 
szakemberek szerint nem 
tudta volna elviselni a szál-

az ú j hídig, csurogjunk le az 
ú j hídtól, s méginkább: az 
ú j hídon gyerünk át! 

Mert hát ú j híd születik 
az emlékmű helyén, s a vá-
ros régi vágyának és szük-
ségletének teljesülése talán 
könnyebbé teszi az elválást 
e minden szegedinek kedves 

litás (eltolás) közben benne obeliszktől. Főként ha az 
keletkező feszültségeket, s 
összeroppant volna. Meg-
született tehát a döntés: el 
kell búcsúznunk az emlék-
műtől, amely immár 1903 
óta áll a Tisza par t ján Ber-
talan Lajos vízimérnök — 
aki a Tisza szabályozásában 
szerzett érdemeket — emlé-
kére. 

Az obeliszk oldalába teg-
nap lyukakat fúrtak, ezek-
ben helyezték el a robbanó-
anyagot, s néhány perccel 11 
óra után elhangzott: vigyá-
zat, robbantás! Hatalmas 
dörrenés és porfelhő, s leg-
nagyobb meglepetésre az 
obeliszk csupán megdőlt, 
szinte érintetlenül hajolt a 
Tisza felé. Délután 3-kor 
aztán egy lánctalpas vontató 
segítségével döntötték el. 

Sajnos, búcsúznunk kellett 
egy több mint hetven eszten-
dős emlékműtől, amely nem 
csak egyszerűen egy ember-
nek állított emléket, hanem 
a szegedi Tisza-part jelké-
pévé is vált. Még nyilván 
sokáig így fogjuk mondani: 
evezzünk, sétáljunk el a Ber-
talanig, csurogjunk le a Ber-

emlékmű és Bertalan Lajos 
emlékéről a maga idejében 
méltó módon gondoskodnak 
majd. 

Sz. I. 

Túlteljesített 
export 

Sikerrel tett eleget a Szov-
jetunióval kötött áruszállítási 
megállapodás időarányos ré-
szének a KSZV. A vállalat 
dolgozói már februárban, az 
SZKP XXV. kongresszusá-
nak tiszteletére is tíz nappal 
korábban indították útnak az 
esedékes ponyvaszállítmá -
nyokat, s most, az első fél 
évet is hasonló többletered-
ménnyel zárták. 

A KSZV két szerződés 
alapján szállít ponyvát a 
Szovjetuniónak. Az egyik 3 
millió 700 ezer négyzetmé-
teres mennyiségről szól. En-
nek időarányos részénél 60 
ezer négyzetméterrel többet 
készített a vállalat. A másik 
szerződés — ugyancsak 1976-
os teljesítésére — 500 ezer 
négyzetméter ponyva szállí-
tását rögzíti. E megállapo-
dásnak már most teljes egé-
szében eleget tettek a ken-
derfonósok: az utolsó szál-
lítmány a napokban hagyta 
el az újszegedi gyárat, s így 
a ponyva még a félév vége 
előtt átléphette a magyar— 
szovjet határt. 

A kenderfonósok nemcsak 
mennyiségileg végeztek nagy-
szerű munkát, hanem a mi-
nőségre is fokozottan ügyel-

i tek. 

Veszélyes petróleum 
Dorozsmáról 

A kiskundorozsmai 15-ös azokat, akik június .3. óta az 
számú vegyesboltba (a temp- említett boltban petróleumot 
lom mellett) a június 3-i vásároltak, azt vigyék visz-
szállítással minőséghibás sza. semmiképpen ne hasz-
petróleum került. A petró- nálják. A minőséghibás pet-
leumnak alacsony a lobba- róleumot kicserélik, 
náspontja, tűzveszélyes, lám- A szakemberek már meg-
pában vagy főzőben használ- kezdték a vizsgálatot, hogy 
va tüzet, balesetet okozhat, kinek a felelőtlensége okoz-
A bolt és az ÁFOR arra kéri ta a hibát. 

n Hang 
Nem. tudta megölni ma- és vörös platánleveleket 

gát. Arcának szépségét, himbálva szökik be az ősz, 
utánozható, de meg nem s immár nem csak Vele, 
ismételhető gesztusait elő- de Velük találkozik. Majd 
hívhatjuk a filmszalagról, nyüszít a hang, kisvártat-
De — amit ő is többre tar- va menkeményedik, akár a 
tott — élő képe ott őrződik koporsóra hulló göröngy, 
a recehártyákon, az agyte- már-már fázunk ..holdas, 
kérvényekben és a szívek- babonás éjen Tömjén-ár-
ben is. ban, lihegve mélyen", de 

Könnyen hazudjuk hát: fölparázslik a Tűz, emészt-
ma is él. ve a „honi rozsdát", mi-

Itt, a fekete korongon közben .,Életet üzen egy 
éppen Adyt imádkozik, halott. Nektek, fiatal, el-
Gyászbársony hangon és hagyott testvérek. Az ol-
pontosan, ahogyan Tőle vasztó tüzet küldi a hamu 
vártuk. Mert verset csak S láng óhaját, hogy ne 
színész mondhat. Igazi szí- csüggedjetek ..." 
nész, aki „egyetlen percbe Sorok tekerednek a föl-
sűríti" az egész teremtést, forrósodott lemezről. So-
Lámpát billegtet a versso- rok. dallamok. Kántálásból 
rok kristályutcái fölött, és halk sóhajokból, elhara-
hog,i nézni tudjuk és látva pott, rövidre vágott monda-
lássuk Szépség és Igazság tokból, apró csöndökbői és 
kimondhatatlannak hitt hirtelen fölhorkanásokból. 
képződményeit. puha suttogásból, és zárt 

ö tiltakozna legeróseb- fogak közül pattanó szitok-
ben, ha kimondott szavait szavakból énített Ady-szo-
azonosítani akarnánk a bor ez a lemez. 
költő leírt szavaival. Köz-
vetítő voltam — mondaná 
—, színész csupán. Mégsem 
hallgathatjuk döbbenet 
nélkül Ady sorait az ő el-

Nagyobb üzletekben már 
árulták, amikor a magyar 

Endréjét némult de gyönyörűt szóló 
ajkáról. Ezen a hangon lemelteK-
Párizsba dallikálva, sárga Annus József 


